Протокол № 01-02/56
засідання постійної депутатської комісії 
Боярської міської Ради VІІІ скликання з питань 
Реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку

м. Боярка                                                                                        8 липня 2025 р.

Члени комісії: 
Юрченко Віталій Васильович – голова комісії;
Мілевський Валерій Валерійович  – заступник голови комісії;
Михальов Євген Валентинович – секретар комісії;
Отрішко В’ячеслав Петрович – член комісії;
Назаренко Андрій Олегович – член комісії.

Відсутні: Назаренко А.О., Отрішко В.П.

    Присутні: Кляпка М.В., Ліщук А.М., Галь М.І., Савчук М.В., Глієва А., Чернякова М., Мельникова К., Колунаєва Т., Касян І.В., Морозова Т.С., РоманюкА.О., Лісовський Є.

    Юрченко В.В. – на початок роботи комісії присутні 3 члени комісії. Кворум є. Запропонував розпочати роботу комісії.
Вирішили: розпочати роботу засідання комісії, голосували: Юрченко В. В. – «за», Мілевський В. В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.
Початок засідання 09 год 35 хв.
Юрченко В.В. – запропонував затвердити РЕГЛАМЕНТ роботи засідання комісії:
· Доповідь -  5 хв.
· тим, хто виступає в обговоренні – 3 хв.
· для виступів запрошених осіб, керівника управління фінансів, за процедурним рішенням Ради – до 3 хв.
· для внесення депутатського запиту – 2 хв.
· для внесення депутатського запитання – 1 хв.
· для проголошення репліки – 1 хв.
Вирішили: затвердити регламент роботи засідання комісії, провести засідання за         1 год 25 хв, голосували: Юрченко В. В. – «за», Мілевський В. В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.
Юрченко В.В. – запропонував затвердити порядок денний засідання постійної депутатської комісії Боярської міської Ради VІІІ скликання з питань з питань реалізації державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку від 08.07.2025 р. (додається до протоколу).
Вирішили: затвердити порядок денний засідання комісії від 08.07.2025 р., голосували:                           Юрченко В.В. – «за», Мілевський В. В. – «за», Михальов Є.В. – «за», Отрішко В. П. – «за», рішення прийнято.

Слухали питання порядку денного: 
1. Слухали: Про затвердження Стратегії розвитку Боярської міської територіальної громади до 2027 року та Плану заходів на 2025-2027 роки з реалізації Стратегії розвитку Боярської міської територіальної громади до 2027 року.
Доповідчач: Ліщук А.М. -  начальник відділу економічного аналізу та стратегічного планування управління міжнародного співробітництва, економічного аналізу та стратегічних комунікацій виконавчого комітету Боярської міської ради
 Ліщук А.М. – доповіла.
     Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

2. Слухали: Про присвоєння чергового рангу старостам Новосілківського та Тарасівського старостинських округів.
Доповідач: Саламатіна Г.О. – керуюча справами виконавчого комітету Боярської міської ради
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

3. Слухали: Про затвердження Положення про літературно-мистецьку Премію імені Володимира Самійленка Боярської міської ради в новій редакції.
Доповідач: Кабанцова В.І. – начальник Управління культури, молоді та спорту
Галь М.І. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

4. Слухали: Про створення Комунального некомерційного підприємства «Центр соціальної підтримки»  Боярської міської ради та затвердження його Статуту.
Доповідач: Папоян О.А. – начальник Управління соціального захисту населення
Лісовський Є. – доповів.
Юрченко В.В. – запропонував  винести вказане питання на розгляд Погоджувальної ради із врахуванням рекомендації профільної комісії.
Вирішили:  винести питання на розгляд Погоджувальної ради із врахуванням рекомендації профільної комісії, голосували:  Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.
5. Слухали: Про затвердження Програми розвитку, функціонування та фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства  «Центр соціальної підтримки» Боярської міської ради на 2025 рік. 
Доповідач: Папоян О.А. – начальник Управління соціального захисту населення
Лісовський Є. – доповів.
Юрченко В.В. – запропонував  винести вказане питання на розгляд Погоджувальної ради із врахуванням рекомендації профільної комісії.
Вирішили:  винести питання на розгляд Погоджувальної ради із врахуванням рекомендації профільної комісії, голосували:  Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.
6. Слухали: Про  затвердження Комплексної програми забезпечення прав дітей                               «Щаслива дитина-успішна родина» на 2022-2026 роки» у новій реакції.
Доповідач: Слобоженко Т. – начальник служби у справах дітей
Глієва А. – доповіла.
[bookmark: bookmark6]Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

  7. Слухали: Про затвердження Програми заходів Національного спротиву Боярської міської територіальної громади на 2025 рік, у новій редакції.
Доповідач: Савчук М.В. – начальник управління РІ та ЖКГ Боярської міської ради
Савчук М.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

  8. Слухали: Про затвердження заходів та їх фінансування на 2025 рік, відповідно до Програми реформування та розвитку житлово-комунального господарства Боярської міської територіальної громади на 2022-2025 роки, у новій редакції.
Доповідач: Савчук М.В. – начальник управління РІ та ЖКГ Боярської міської ради
Савчук М.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

  9. Слухали: Про внесення змін до Додатку 1 Правил проведення земляних робіт на території Боярської міської територіальної громади.
Доповідач: Савчук М.В. – начальник управління РІ та ЖКГ Боярської міської ради
Савчук М.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

  10. Слухали:  Про безоплатну передачу генераторів з балансу КП «Боярка-Водоканал» Боярської міської ради на баланс закладів освіти Боярської міської ради.
 Доповідач: Савчук М.В. – начальник управління РІ та ЖКГ Боярської міської ради
Савчук М.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

   11. Слухали: питання з голосу «Про затвердження заходів та їх фінансування на 2025 рік, відповідно до Комплексної програми профілактики правопорушень на території Боярської міської територіальної громади на 2022 - 2025 роки».
Доповідач: Савчук М.В. – начальник управління РІ та ЖКГ Боярської міської ради
Савчук М.В. – доповіла. Про фінансування заходу для провадження діяльності КП «Муніципальна безпека» Боярської міської ради, а саме: 100 000,00 – ремонт  та обслуговування системи оповіщення громади.

Юрченко В.В. – запропонував включити вказане питання до порядку денного чергової 70 сесії Боярської міської ради та погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: включити питання до порядку денного та погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:  Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.

12. Слухали: Про затвердження Програми розвитку міжмуніципального співробітництва в рамках національного проєкту  «Пліч-о-пліч: згуртовані громади»  Боярської міської територіальної громади на 2025–2026 роки.
Доповідач: Чернякова М. - спеціаліст відділу міжнародного  співробітництва  та ведення протоколу
Чернякова М. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

Виступив представник командира військової частини А4100 Олега Овчарука – зауважив, що до порядку денного комісії не включено питання про надання субвенції з бюджету Боярської міської територіальної громади для військової частини А4100, також зазначив, що звернення по вказаному питанню було направлено на ім’я міського голови  від 12.06.2025 року.
Юрченко В.В. – про те, що на розгляд комісії не надходило звернення по вказаному питанню.
Запропонував звернутися до Управління фінансів Боярської міської ради.

13. Слухали: Про внесення змін до Програми фінансової підтримки Комунального підприємства «Боярська муніципальна енергосервісна компанія» Боярської міської ради, затвердженої рішенням чергової 61 сесії Боярської міської ради VІІІ скликання  від 19.12.2025 року № 61/3458.                                                 
 Доповідач: Мельникова К. – директор КП «Боярська муніципальна енергосервісна компанія» БМР
Мельникова К. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, із врахуванням рекомендації профільної комісії..
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

  14. Слухали: Про передачу міжбюджетного трансферту.
Доповідач: Колунаєва Т.В. – в.о. начальника Управління фінансів Боярської міської ради
Колунаєва Т.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

 15. Слухали: Про надання субвенції з бюджету Боярської міської територіальної громади для військової частини А 2167  Міністерства оборони України.
Доповідач: Колунаєва Т.В. – в.о. начальника Управління фінансів Боярської міської ради
Колунаєва Т.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

 16. Слухали: Про надання субвенції з бюджету Боярської міської територіальної громади для військової частини А 7377  Міністерства оборони України. 
Доповідач: Колунаєва Т.В. – в.о. начальника Управління фінансів Боярської міської ради
Колунаєва Т.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

 17. Слухали: Про внесення змін до рішення сесії Боярської міської ради VIIІ скликання від 19.12.2024 року № 61/3462 «Про бюджет Боярської міської територіальної громади на 2025 рік»  (із наступними змінами).  
Доповідач: Колунаєва Т.В. – в.о. начальника Управління фінансів Боярської міської ради
Колунаєва Т.В. – доповіла. Про внесення змін до проєкту рішення в частині збільшення видатків на встановлення скляних перегородок у холі закладу для приміщень під  класні кімнати військової підготовки, БАЛ "Престиж" на 382 372,00 грн ( попередньо було передбачено 240 000,00 грн).
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, зі змінами та доповненннями.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, зі змінами та доповненнями,  голосували: Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

18. Слухали: питання з голосу «Про передачу міжбюджетного трансферту».
Доповідач: Колунаєва Т.В. – в.о. начальника Управління фінансів Боярської міської ради
  Колунаєва Т.В. – доповіла. Про передачу у 2025 році із загального фонду бюджету  Боярської  міської  територіальної громади міжбюджетного трансферту в сумі 2 000 000,00 гривень (два мільйони гривень) районному бюджету Вишгородського району на посилення заходів із фортифікаційного захисту північних оборонних рубежів Київської області та нарощування оборонних заходів відповідно до Програми територіальної оборони Вишгородського району на 2023-2025 роки затвердженої рішенням Вишгородської районної ради від 30 березня 2023 року №280-20-VIII (зі змінами)».
Юрченко В.В. – запропонував включити вказане питання до порядку денного чергової 70 сесії Боярської міської ради та погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: включити питання до порядку денного та погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:  Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.

19. Слухали: Про намір отримати позику у рамках проєкту «Енергоефективність громадських будівель в Україні” між Україною та Європейським інвестиційним банком.
Доповідач: Горбачов О.Ю. – начальник Управління капітального будівництва БМР
Горбачов О.Ю. – доповів.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

20. Слухали: Про погодження Боярській загальноосвітній школі І - ІІІ ступенів № 1 Боярської міської ради наміру передачі частини нежитлового приміщення комунальної власності Боярської міської територіальної громади в оренду шляхом проведення аукціону та включення в Перелік першого типу.
Доповідач: Касян І.В. – начальник відділу комунальної власності Управління РІ та ЖКГ
Касян І.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

21. Слухали: Про визначення належності та права комунальної власності на об’єкт нерухомого майна – комплекс будівель та споруд громадського призначення за адресою: Київська область, Фастівський район, с. Забір’я, вул. Грисюка, № 4.
Доповідач: Касян І.В. – начальник відділу комунальної власності Управління РІ та ЖКГ
Касян І.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

22. Слухали: Про визначення належності та права комунальної власності на об’єкт нерухомого майна – група нежитлових приміщень закладу культури за адресою: Київська область, Фастівський район, Боярська ТГ, с. Тарасівка,  вул. Шевченка, № 16, кв./оф. № 2.
Доповідач: Касян І.В. – начальник відділу комунальної власності Управління РІ та ЖКГ
Касян І.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

23. Слухали: Про закріплення за Забірським опорним закладом освіти Боярської міської ради майно комунальної власності Боярської міської територіальної громади на праві оперативного управління.
Доповідач: Касян І.В. – начальник відділу комунальної власності Управління РІ та ЖКГ
Касян І.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

24. Слухали: Про надання згоди на прийняття у комунальну власність Боярської територіальної громади квартири № 103.
Доповідач: Касян І.В. – начальник відділу комунальної власності Управління РІ та ЖКГ
Касян І.В. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

25. Слухали: Про затвердження технічної документації з нормативної грошової оцінки земель Бoяpської міської територіальної громади Фастівського району Київської області.
Доповідач: Севериненко Т.О. –начальник  відділу землевпорядкування, кадастру та екології
Морозова Т.С. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

  26. Слухали: Про встановлення ставок та пільг із сплати земельного податку на території Боярської міської територіальної громади Фастівського району Київської області.
Доповідач: Севериненко Т.О. –начальник  відділу землевпорядкування, кадастру та екології
Морозова Т.С. – доповіла.
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

27. Слухали: Земельні питання.
Доповідач: Севериненко Т.О. –начальник  відділу землевпорядкування, кадастру та екології

   Юрченко В.В. – запропонував винести питання на розгляд Погоджувальної ради.
Вирішили: винести питання на розгляд Погоджувальної ради, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

 28. Слухали: Архітектурні питання.
Доповідач: Романюк А.О. – начальник. відділу містобудування та архітектури

Романюк А.О. - про розроблення детального плану території, обмеженого вулицями Шевченка та Парникова в с. Тарасівка Боярської міської територіальної громади Фастівського району Київської області, Дмитруку О.В., Дмитрук І.В. (будівництво житлової забудови орієнтовною площею – 0,5 га).
 Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

Романюк А.О. - про розроблення детального плану території обмеженого вулицями Олени Дубинчук та Сергія Нігояна в с. Тарасівка Боярської міської територіальної громади Фастівського району Київської області, Маруженку П.В. (громадська забудова орієнтовною площею – 0,0066 га).
Юрченко В.В. – запропонував погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:                        Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за»,                                               рішення прийнято.

29. Слухали: питання з голосу: «Про внесення змін до Програми фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги Боярської міської ради» на 2025 рік».
Доповідач: Гринюк С.В. – гол. спеціаліст сектору охорони здоров'я Боярської міської ради
Гринюк С.В. – доповів. Про оплатау праці медичних працівників КНП «Центр первинної медико-санітарної допомоги Боярської міської ради», які надають послуги мешканцям Томашівської сільської територіальної громади (субвенція з бюджету Томашівської сільської територіальної громади -  50 000 грн).
Юрченко В.В. – запропонував включити вказане питання до порядку денного чергової 70 сесії Боярської міської ради та погодити проєкт рішення до розгляду на сесії.
Вирішили: включити питання до порядку денного та погодити проєкт рішення до розгляду на сесії, голосували:  Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.

     30. Слухали: Різне.
Юрченко В.В. –  про звіт про витрачання коштів резервного фонду бюджету Боярської міської територіальної громади за червень  2025 року. 
Поінформував, що за червень 2025 року витрачання коштів резервного фонду бюджету Боярської міської територіальної громади не проводилося.
Вирішили: інформацію прийняти до відома, голосували:  Юрченко В.В. – «за», Мілевський В.В. – «за», Михальов Є.В. – «за», рішення прийнято.

Юрченко В. В. – запропонував закрити засідання комісії.
      Вирішили: закрити роботу комісії, голосували: Юрченко В.В. – «за»,                       Мілевський В. В. – «за», Михальов Є. В. – «за», рішення прийнято.

        Комісія закінчила роботу о 10:20 год.

Голова комісії: ____________________ / Віталій ЮРЧЕНКО

  Секретар  комісії:    ____________________ / Євген МИХАЛЬОВ                  
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